
Stránka 1 z 9 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
8. schůze Rady města  

konané dne 18.3.2019 

 

139/8/RM/2019 Zahájení a schválení programu 8. schůze Rady města Uh. Hradiště  

I. Rada města schvaluje 
program 8. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

140/8/RM/2019 Rozpočtová opatření města č. 03/2019 a 04/2019  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 03/2019 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 
na rok 2019 se snižují o 3 357,9 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2019, 
jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2. 

3. Příspěvkové organizaci Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, IČ 70993360, se 
sídlem Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, opravu venkovní kanalizace na MŠ Komenského 
ve výši 400 tis. Kč, hrazenou z prostředků příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

4. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Za Alejí 1072, IČ 70436177, nákup předokenních žaluzií ve výši 200 tis. Kč, hrazený  
z fondu investic příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

5. Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 
200, p.o., se sídlem Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, IČ 70993327, dodávku a montáž 
venkovního zastínění oken budovy Pivovarská 200 a Pivovarská 359  
v hodnotě 300 tis. Kč, hrazenou z fondu investic příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

6. Příspěvkové organizaci Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 70436070 nákup konvektomatu 
pro školní jídelnu ve výši 545 tis. Kč, hrazený z fondu investic příspěvkové organizace za podmínek 
dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

7. Příspěvkové organizaci Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 70436070 nákup školního 
nábytku ve výši 350 tis. Kč, hrazený z prostředků příspěvkové organizace za podmínek dle 
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

8. Příspěvkové organizaci Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
p.o., se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 70436070 nákup výpočetní 
techniky ve výši 250 tis. Kč, hrazený z prostředků příspěvkové organizace za podmínek dle 
Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

9. Změnu platu řediteli příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o., se sídlem 
Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ 00094846, od 1. 2. 2019, dle důvodové zprávy. 
Důvodem je postup do vyššího platového stupně. 

10. Ukončení Smlouvy o přidělení ratingu, uzavřené dne 27. 6. 2006, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
4. 5. 2010, mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, Uherské 
Hradiště, PSČ 686 01, IČ 002 91 471 a společností Moody's Central Europe a.s., se sídlem 
Washingtonova 17, Praha 1, IČ 25645749, její písemnou výpovědí ze strany města. 

11. Spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vésky, IČ 62833057, se sídlem 68601 Uherské 
Hradiště - Vésky, Na Dědině 137, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 21 000 Kč účelově 



Stránka 2 z 9 
 

určené na soutěž O pohár starosty města Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 

12. Spolku ROSNIČKA, IČ 65766571, se sídlem 68603 Staré Město, Kostelanská 2158, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 10 000 Kč účelově určené na akci Den Země a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí. 

13. Zapojení města Uherské Hradiště do projektu Otevřené brány v letech 2019-2021. Předmětem 
projektu je zpřístupnění kostelů a podpora průvodců, kteří seznamují návštěvníky se sakrálními 
památkami. 

14. Římskokatolické farnosti Uherské Hradiště, IČ 46257918, se sídlem 68601 Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 36, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč, účelově určené na 
projekt Otevřené brány a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

15. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Za Alejí 1072, IČ 70436177, v souladu s § 31 odst. 1, písma a) zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, změnu 
odpisového plánu příspěvkové organizace na rok 2019 ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
II. Rada města ruší 

1. Usnesení rady města č. 1176/72/RM/2017 ze dne 14. 12. 2017, týkající se pověření vedoucího 
ekonomického odboru prováděním změn rozpisu schváleného rozpočtu dle schválených pravidel. 
Důvodem je schválení nového pověření dle současných potřeb. 

 
III. Rada města pověřuje 

1. Vedoucího ekonomického odboru prováděním změn rozpisu schváleného rozpočtu dle pravidel 
uvedených v příloze usnesení č. 3. 

 
IV. Rada města bere na vědomí 

1. Informaci příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p.o., se sídlem Uherské 
Hradiště, Tyršovo náměstí 480, IČ 00094846, o nedočerpání neinvestiční dotace 2018, účelově 
určené na zpracování projektové dokumentace na opravu kotelny v objektu Malé scény, a jejím 
využití v roce 2019 na daný účel. 

 
V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 03/2019, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

 
VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Rozpočtové opatření č. 04/2019 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 
rok 2019 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
VII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zrušit 

1. Usnesení Zastupitelstva města č. ZM/283/mim. ze dne 27. 8. 2002, týkající se povinnosti využít 
neprodleně finanční prostředky na paragrafu 6409 - ostatní činnosti, položce 5901 - 
nespecifikované rezervy, schválené pod názvem "naléhavé situace", dle vlastního rozhodnutí ve 
zvláště naléhavých případech, jako je například zmírnění následků ozbrojeného konfliktu, živelní 
pohromy nebo ekologické nebo průmyslové havárie, anebo záchrana zdraví nebo života osoby. 
Důvodem je jiný způsob plánování prostředků na řešení krizových situací. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 



Stránka 3 z 9 
 

141/8/RM/2019 Smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady EDUHA, s.r.o.  
 
I. Rada města schvaluje 
smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady  uzavírané mezi společností EDUHA, s.r.o., se sídlem 
Studentské náměstí 1535, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, IČ 276 80 657 a 

1. Ing. Stanislavem Blahou, předsedou dozorčí rady, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
░░░░ ░ a dalšími členy 

2. Ing. Vladimírem Moštkem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░  

3. JUDr. Danou Šilhavíkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

4. Ing. Radkem Chybíkem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ░  

5. Ing. Jaroslavem Zatloukalem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ░  

6. Ing. Čestmírem Boudou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

7. PhDr. Blankou Rašticovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ░  

dle jednotlivých příloh. 
  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

142/8/RM/2019 Změna obecně závazných vyhlášek  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat 

 1. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2018  
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů. 

2. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2018, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné 
pobíhání psů. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

143/8/RM/2019 Pověřovací usnesení  
 
I. Rada města bere na vědomí 
informaci o výpovědi mandátní  smlouvy pro správu nemovitostí a záležitostí spojených s výkonem 
práva a povinností vlastníka nemovitosti podané společností R.K.SERVIS, spol. s r.o.  
 
II. Rada města pověřuje 
starostu města jednáním se společníkem uvedené obchodní korporace o možnostech převodu jeho 
podílu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 
 
 



Stránka 4 z 9 
 

144/8/RM/2019 Vystoupení ze Svazu měst a obcí  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Vystoupení města Uherské Hradiště ze Svazu měst a obcí České republiky, 
IČ: 63113074, se sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha. 
  

2. Podání žádosti o prominutí povinnosti uhradit roční členský příspěvek za období roku 
2019, popřípadě poměrnou část ročního členského příspěvku za období roku 2019 
následujícím po zániku členství města Uherské Hradiště ve Svazu měst a obcí České 
republiky, IČ: 63113074, se sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

145/8/RM/2019 Návrh zástupce do správní rady Regionu Slovácko  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
navrhnout Regionu Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, se sídlem Masarykovo náměstí 
21, Uherské Hradiště 686 01, IČ: 68731841, Ing. Stanislava Blahu, nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako zástupce města Uherské Hradiště do jeho správní 
rady pro další funkční období.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

146/8/RM/2019 Úkon v insolvenčním řízení  
 
I. Rada města souhlasí 
dodatečně se zpeněžením hodnot určených k zajištění pohledávky formou dobrovolné dražby 
a s vypořádáním výtěžku dražby v rámci insolvenčního řízení vedeného u Krajského soudu v Brně 
pod sp. zn. KSBR 37 INS 338/2018, dle příloh. 

II. Rada města uděluje 
insolvenčnímu správci pokyn ke zpeněžení majetku určeného k zajištění pohledávky v rámci 
insolvenčního řízení vedeného u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. KSBR 37 INS 338/2018, dle 
přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

147/8/RM/2019 Žádost notáře Mgr. Bohumila Kunce  
 
I. Rada města souhlasí 
s přímým prodejem nemovitých věcí mimo dražbu v rámci dědického řízení sp. zn. 21 D 1009/2012 
dle žádosti notáře Mgr. Bohumila Kunce ze dne 18.02.2019.  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

148/8/RM/2019 Uplynutí 6 let funkčního období ředitelů škol zřizovaných městem Uherské Hradiště  
 
I. Rada města rozhodla 

 nevyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské 
školy, Uherské Hradiště-Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace,  

 nevyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy, Uherské 
Hradiště, Sportovní 777, příspěvková organizace. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 



Stránka 5 z 9 
 

149/8/RM/2019 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. pacht a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 487/1 o výměře 450 m2 v k.ú. Vésky, 
panu M░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , s výší pachtovného 
3 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou s tím, že pacht skončí 
koncem zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září následujícího roku, za účelem výsadby 
ovocných stromů 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2018/0325/SMM/SP ze dne 02.05.2018, týkající 
se výpůjčky pozemku p. č. 367/115 o celkové výměře 2 617 m2 v k.ú. Sady, uzavřené mezi 
městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  
a společností ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, 
spočívajícího ve změně termínu uvedeného v čl. II. Ujednání o výpůjčce, podmínky výpůjčky  
a povinnosti vypůjčitele, v bodě 5., a to z termínu nejdéle do 31.12.2021 na termín nejdéle do 
30.09.2022 a ve změně termínu uvedeného v čl. III. Skončení výpůjčky, v bodě 2., ve větě první, 
a to z termínu nejdéle do 31.12.2021 na termín nejdéle do 30.9.2022 

3. ukončení Smlouvy o nájmu výkladního prostoru k umístění reklamy ze dne 31.12.2017, týkající 
se  pronájmu 1 ks výkladního prostoru, čtvrtého ze vstupu z Masarykova náměstí, umístěného na 
budově č. p. 33, Protzkarova, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 46  
v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,  
686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností Active Holding s.r.o., Hřbitovní 459,  
687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ 293 64 159, dohodou ke dni 31.03.2019 

 
II. Rada města uděluje 

1. souhlas s umístěním sídla nově vznikajícího spolku AC Slovácká Slavia, na adrese Stonky 860, 
686 01 Uherské Hradiště 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 3010/57 o celkové výměře 176 m2 
v k.ú. Mařatice, za kupní cenu 500 Kč/m2 (tj. za celkovou kupní cenu 88 000 Kč), na 
spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/72 k pozemkům p. č. 3010/11, p. č. 3010/29 a p. č. 3010/56, 
vše v k.ú. Mařatice a na spoluvlastnický podíl o velikosti id. 22/720 k pozemkům p. č. 3010/54,  
p. č. 3010/55 a p. č. 3010/58, vše v k.ú. Mařatice, za kupní cenu 250 Kč/m2 za spoluvlastnické 
podíly (tj. za celkovou kupní cenu 7 910 Kč), vše panu Mgr. R░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí uhradí kupující 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

150/8/RM/2019 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. pronájem 1 ks výkladního prostoru, čtvrtého ze vstupu z Masarykova náměstí, umístěného na 
budově č. p. 33, Protzkarova, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 46 v k.ú. 
Uherské Hradiště 

2. pronájem části střechy o výměře cca 2 m2, umístěné na bytovém domě č. p. 879, tř. Maršála 
Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 1539 v k.ú. Uherské Hradiště, 
s výší nájmu v minimální výši 20 000 Kč/rok za vysílací bod, který nepřesáhne 2 m2 

3. převod části pozemku původní p. č. 575/5 o výměře 12 m2 (dle GP č. 606-6/2019 nově vzniklý 
pozemek p. č. 575/14 o celkové výměře 12 m2) v k.ú. Míkovice nad Olšavou 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod pozemku p. č. 789/3 o celkové výměře 120 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

2. pronájem pozemku p. č. 1893 o celkové výměře 12 m2 a části pozemku p. č. 1843 o výměře 
cca 70 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

 



Stránka 6 z 9 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

151/8/RM/2019 Nakládání s bytovým fondem  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12, o velikosti 1+1, výměře 35,23 m2, umístěný ve II.  NP 
bytového domu č.p. 1185, ul. Štěpnická, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 2169, k. ú. Uherské Hradiště, s M░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou 2 roky,  výše nájemného 52 Kč/m2/měsíc podlahové plochy 
(výměry),  výše jistoty 5 496 Kč a  každoročního zvyšování nájemného z bytu o průměrnou roční 
míru inflace, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

2. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, o velikosti 3+1, výměře 63,45 m2, umístěný v I.  NP 
bytového domu č.p. 824, ul. Na Splávku, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 1036, k. ú. Uherské Hradiště, s M░░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou 2 roky,  výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy 
(výměry),  výše jistoty 11 421 Kč a  každoročního zvyšování nájemného z bytu o průměrnou roční 
míru inflace, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

3. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, o velikosti 2+1, výměře 51,29 m2, umístěný ve II. NP 
bytového domu č.p. 519, ul. Louky, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 855/15, k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, s paní E░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 1 rok,  výše nájemného  
60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 1+1, výměře 48,90 m2, umístěný v I.  NP 
bytového domu č.p. 395, Svatojiřské nábřeží, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 552, k. ú. Uherské Hradiště, s L░░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou 1 rok,  výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy 
(výměry),  dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

5. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 24, o velikosti 3+1, výměře 59,69 m2, umístěný v VII.  NP 
bytového domu č.p. 879, Tř. M. Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 1539, k. ú. Uherské Hradiště, s L░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 1 rok,  výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc podlahové 
plochy (výměry),  dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
  

6. Uzavření druhé nájemní smlouvy na byt č. 3 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 1+kk, 
výměře 38,80  m2, umístěný ve II.  NP bytového domu č.p. 1277, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní S░░░░ O░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ na dobu určitou 2  roky, výše 
nájemného 36 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry) a každoročního zvyšování nájemného 
z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené 
osoby a podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

7. Uzavření druhé nájemní smlouvy na byt č. 9 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 2+kk, 
výměře 41,75  m2, umístěný ve III.  NP bytového domu č.p. 1275, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s panem J░░░░ 
H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na dobu určitou 2  roky, výše 
nájemného 36 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry) a každoročního zvyšování nájemného 
z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené 
osoby a podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

8. Uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na byt č. 11 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 38,85  m2, umístěný ve III.  NP bytového domu č.p. 1277, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní L░░░░ T░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ na dobu určitou 2  roky, výše 
nájemného 36 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry) a každoročního zvyšování nájemného 
z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené 
osoby a podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

9. Uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na byt č. 10 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 32,65  m2, umístěný ve III.  NP bytového domu č.p. 1277,  



Stránka 7 z 9 
 

ul. Štefánikova, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské 
Hradiště, s paní K░░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na 
dobu určitou 2  roky, výše nájemného 36 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry)  
a každoročního zvyšování nájemného z bytu o  průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro 
nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby a podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

10. Uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na byt č. 8 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
1+kk, výměře 31  m2, umístěný ve II.  NP bytového domu č.p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s paní N░░░░ 
K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na dobu určitou 2  roky, výše 
nájemného 36 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry) a každoročního zvyšování nájemného 
z bytu o  průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s byty pro příjmově vymezené 
osoby a podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

11. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13, o velikosti 2+kk, výměře 50,95 m2, umístěný ve III. NP 
bytového domu č.p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 145 a 146/3, k. ú. Uherské Hradiště, s P░░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou po dobu výkonu práce pro příspěvkovou organizaci Slovácké 
divadlo Uherské Hradiště, výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše 
jistoty 9 171 Kč a každoročního zvyšování nájemného z bytu o  průměrnou roční míru inflace dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

12. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16, o velikosti 2+kk, výměře 52,24 m2, umístěný ve III. NP 
bytového domu č.p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 145 a 146/3, k. ú. Uherské Hradiště, s M░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou po dobu výkonu práce pro příspěvkovou organizaci 
Slovácké divadlo Uherské Hradiště, výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc podlahové plochy 
(výměry),  výše jistoty 9 402 Kč a každoročního zvyšování nájemného z bytu  
o průměrnou roční míru inflace dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

13. Uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1+kk v Uherském Hradišti s panem J░░ J░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 1 rok,  výše nájemného dle aktuální 
platné výše nájemného/m2/měsíc, výše jistoty (trojnásobek měsíčního nájemného bez služeb 
spojených s bydlením),  dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
  

II. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. Záměr města na nájem bytu za nejvyšší nabídnuté měsíční nájemné  - byt č. 4, o velikosti 2+1, 
výměře 96,66 m2, umístěný ve II. NP domu č.p. 404, ul. Kollárova, Uherské Hradiště, který je 
součástí pozemku st. p. č. 560, k ú. Uherské Hradiště, minimální výše nájemného 
70 Kč/m2/měsíc, výše jistoty ve výši trojnásobku měsíční výše nájemného bez služeb spojených 
s bydlením a každoročního zvyšování nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace; dle 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

152/8/RM/2019 Příspěvek města na financování MHD  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dalšího finančního příspěvku Zlínskému kraji, IČ 70891320, se sídlem Zlín, třída Tomáše 
Bati 21, PSČ 761 90 ve výši 2 500 tis. Kč za účelem zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách č. 805003, 805004, 805005 a 805007 majících 
rovněž charakter městské autobusové dopravy, tj. k plnému pokrytí prokazatelné ztráty  
z jejich provozu v roce 2019, a uzavření smlouvy dle návrhu v příloze. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 
 



Stránka 8 z 9 
 

153/8/RM/2019 Smlouva o dodání SW a poskytnutí licence a dodatek č. 13 ke Smlouvě o podpoře 
provozu a užití Informačního systému VERA Radnice  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Uzavření smlouvy o dodání SW a poskytnutí licence mezi městem Uherské Hradiště,  
IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště, PSČ 68601  
a společností VERA, spol. s r. o., IČ 62587978, DIČ CZ62587978, se sídlem Klicperovo náměstí 
39, Chlumec nad Cidlinou, PSČ 50351, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je změna uživatelského pásma informačního systému VERA Radnice,  
a to z pásma 96 na 128 uživatelů. Cena plnění je 120 000 Kč bez DPH, 145 200 Kč včetně DPH. 

2. Uzavření dodatku č. 13 ke Smlouvě o podpoře provozu a užití IS VERA Radnice mezi městem 
Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské 
Hradiště, PSČ 68601 a společností VERA, spol. s r. o., IČ 62587978, DIČ CZ62587978, se sídlem 
Klicperovo náměstí 39, Chlumec nad Cidlinou, PSČ 50351, a to dle přílohy. 

Předmětem dodatku č. 13 je úprava ceny za poskytování služeb z důvodu změny uživatelského 
pásma informačního systému VERA Radnice, a to z pásma 96 na 128 uživatelů. Navýšení celkové 
roční platby za podporu informačního systému VERA Radnice činí 85 520 Kč bez DPH,  
103 479,20 Kč včetně DPH. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

154/8/RM/2019 Smlouva o poskytování služeb (eIDAS)  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, 
DIČ CZ00291471, se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště, PSČ 68601 a společností 
VERA, spol. s r. o., IČ 62587978, DIČ CZ62587978, se sídlem Klicperovo náměstí 39, Chlumec 
nad Cidlinou, PSČ 50351, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je poskytování služeb vytvářejících důvěru v souladu s nařízením EU 
(eIDAS). Cena plnění se bude stanovovat na základě skutečně odebraných služeb. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

155/8/RM/2019 Výpověď smlouvy o poskytování služeb - PMS  
 
I. Rada města bere na vědomí 
ukončení Smlouvy o poskytování služeb uzavřené dne 4.2.2011 mezi městem Uherské Hradiště, 
Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště, IČ 00291471 a Probační a mediační službou České 
republiky, Senovážné náměstí 995/1, Praha 1, IČ 70888060 z důvodu výpovědi druhé smluvní strany, 
a to ke dni 30.4.2019. 

Předmětem smlouvy bylo připojení objektu Svatováclavská 568, Uherské Hradiště, k pultu 
centralizované ochrany a zabezpečení služeb z toho vyplývajících. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

156/8/RM/2019 Smlouva o poskytnutí dotace  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje mezi městem Uherské Hradiště, 
IČO 00291471, DIČ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01    
a Zlínským krajem, IČO 70891320, DIČ CZ 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, a to dle 
přílohy. 



Stránka 9 z 9 
 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 39 000 Kč pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Mařatice z programu Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

157/8/RM/2019 Prezentace SSZ v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města bere na vědomí 
prezentaci světelných signalizačních zařízení v Uherském Hradišti. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


